ПРОЕКТ

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________2017 года                                  	                                       №____

    Об утверждении Городской программы по содействию в адаптации к мирной жизни, реабилитации и социальной реинтеграции лицам, отбывшим наказание за террористическую и экстремистскую деятельность, амнистированным, а также отказавшимся от противоправной деятельности на 2017-2018 годы

           В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года                № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом                от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма                            в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 года № Пр-1069,                            Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Городскую программу по содействию в адаптации к мирной жизни, реабилитации и социальной реинтеграции лицам, отбывшим наказание за террористическую и экстремистскую деятельность, амнистированным, а также отказавшимся от противоправной деятельности на 2017-2018 годы (далее – Городская программа) согласно Приложению № 1         к настоящему постановлению.
2. Утвердить план мероприятий Городской программы согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.   Рекомендовать:
3.1. Министерству здравоохранения Чеченской Республики  обеспечить участие врачей – психологов в оказании    социально – психологической помощи, а также оказывать содействие в предоставлении медико – санитарных услуг лицам, указанным  в пункте 1 настоящего постановления.
3.2. Центрам занятости населения районов г. Грозного при обращении лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, оказывать содействие в трудоустройстве.

2

3.3.  УФСИН России по Чеченской Республике оказывать содействие в организации и проведении индивидуальных профилактических бесед с лицами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, и оказании им психологической помощи.
4.  Префектам районов г. Грозного принять необходимые меры для организации приема должностными лицами префектур районов г. Грозного вышеуказанных лиц.
5. Определить заместителя Мэра города Грозного И.А. Панасенко ответственным должностным лицом Мэрии г. Грозного за реализацию мероприятий Городской программы.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю           за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Временно исполняющий обязанности
Мэра города Грозного                                                 		        Х.А. Бурсагов